
 
Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE

JANEIRO 

PROCESSO 
23826.000351/2023-15

Cadastrado em 09/08/2023

Nome(s) do Interessado(s): E-mail: Identificador:

ARMANDO MARTINS DE SOUZA armando.souza@ifrj.edu.br 2212009

DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS ARRAIAL DO CABO dg.cac@ifrj.edu.br 11012424

 Tipo do Processo:
DESIGNAR/DISPENSAR (FG/FCC)

 Assunto do Processo:
023.14 - DESIGNAÇÃO. DISPONIBILIDADE. REDISTRIBUIÇÃO. SUBSTITUIÇÃO

 Assunto Detalhado:
REQUERIMENTO: DESIGNAR, POR RECONDUÇÃO, ARMANDO MARTINS DE SOUZA, MATRÍCULA SIAPE 2212009,
PARA EXERCER POR MAIS 2 (DOIS) ANOS, A PARTIR DE 16/06/2023, O MANDATO CORRESPONDENTE À FUNÇÃO
GRATIFICADA DE COORDENADOR DA COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM REDES DE
COMPUTADORES

 Unidade de Origem:
SECRETARIA DA DIREÇÃO GERAL/CAC (11.01.24.28)

 Criado Por:
WILLIAM DE JESUS SANTOS

 Observação:
---

MOVIMENTAÇÕES ASSOCIADAS

Data Destino

11/08/2023 DIRETORIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL
(11.01.40.03.01)

15/08/2023 SECRETARIA-GERAL DO GABINETE DA REITORIA (11.01.70)

16/08/2023 DIRETORIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL
(11.01.40.03.01)

18/08/2023 GABINETE REITORIA (11.01.64)

Data Destino

SIPAC | Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação - (21) 3293-6000 | Copyright © 2005-2023 - UFRN -
vegacolony.vegacolony



  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 1009/2023 - DAAF 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:

Rio de Janeiro, 18 de Agosto de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 1724 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado nos termos do Decreto
Presidencial, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no processo eletrônico nº 23826.000351/2023-15, 
resolve:

Art. 1º Designar, por recondução, Armando Martins de Souza, matrícula SIAPE nº 2212009, CPF nº 00479524742, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente do Instituto Federal do Rio de Janeiro, para exercer por mais 2 (dois) anos, a partir de 30 de
junho de 2023 o Mandato correspondente à Função Gratificada de Coordenador da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Redes de
Computadores, subordinada à Diretoria de Ensino campus Arraial do Cabo, Código FCC - nível único, designado pela portaria 1016/2021;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Autenticado em 18/08/2023 18:29)
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR
2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifrj.edu.br/documentos/ 1009 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 18/08/2023 e0f75eede5

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

